[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2018

 г. Норильск

№ 432
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 09.12.2016 № 602
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Норильска от 29.03.2016 № 181              «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск», Уставом муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 09.12.2016 № 602 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3 Положения таблицу «Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами» изложить в следующей редакции:
«
	Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Главный специалист по кадрам
	6 133

	Главный специалист по экономике
	6 133

	Специалист по охране труда
	5 253

».

1.2. В пункте 4.12.2.2.1 Положения:
1.2.1. В абзаце шестнадцатом слова «инженер по охране труда 1 категории,» и «ведущий инженер по охране труда,» исключить;
1.2.2. В абзаце двадцатом после слов «главный специалист по экономике» дополнить словами «, специалист по охране труда».
1.3. Пункт 4.12.2.2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«4.12.2.2.2. Персональные краевые выплаты за особый режим работы устанавливаются воспитателям в МБУ «КЦСОН» и МБУ РЦ «Виктория», младшим воспитателям в МБУ РЦ «Виктория» и помощникам воспитателей в МБУ «КЦСОН», оказывающим социально-реабилитационные услуги несовершеннолетним в группах, устанавливаются в размере 718,4 рубля на одного воспитателя, младшего воспитателя и помощника воспитателя (далее - краевая выплата).

Краевая выплата устанавливается на основании приказа руководителя учреждения в виде персональной выплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, но не более 718,4 рубля на одного работника.

Краевая выплата младшим воспитателям, помощникам воспитателей начисляется и выплачивается ежемесячно пропорционально отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Краевая выплата воспитателям начисляется и выплачивается ежемесячно пропорционально отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) сверх месячной заработной платы, начисленной с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда, установленного в Красноярском крае), региональной выплаты и стимулирующих выплат.

На краевую выплату начисляется районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».
1.4. В приложении № 1 к Положению слова «Ведущий инженер по охране труда, инженер по охране труда 1 категории» заменить словами «Специалист по охране труда».
1.5. В строке 30 таблицы «Для работников муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения муниципального образования город Норильск» и работников муниципального бюджетного учреждения «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Виктория» приложения № 2 к Положению после слов «главный специалист по экономике» дополнить словами «, специалист по охране труда».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2018 года, за исключением пункта 1.3 настоящего постановления, вступающего в силу с даты подписания настоящего постановления и распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2018 года.
Глава города Норильска                                                                           Р.В. Ахметчин